



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

AVISO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria de Administração

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação 161.

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 25/08/2026

Objeto: COMPRA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO USO, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E APOIO ÀS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO CEMITÉRIO SÃO JOSÉ, VISANDO PROPORCIONAR CONDIÇÕES ADEQUADAS DE TRABALHO, SEGURANÇA, ORGANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA AOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELOS SERVIÇOS REALIZADOS NO LOCAL.

Data de início de recebimento de propostas: 26/08/2026 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/08/2026 as 17:30 (horário de Brasília)

Contato: (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Adercides A. Valim – (Didi).

Informações complementares:

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail comprasterradeareia@gmail.com
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PULVERIZADOR COSTAL, MANUAL, CAPACIDADE DE 20 L. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 51 CM LARGURA: 36 CM PROFUNDIDADE: 16 CM PESO LÍQUIDO: 4,5 KG DEVE ACOMPANHAR PELO MENOS: 4 TIPOS DIFERENTES DE BICOS: LEQUE, CONE, CONE DUPLO E DUCHA 1 JOGO DE ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM E MANUTENÇÃO	UN	01	R\$ 298,76	R\$ 298,76



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

02	ANCINHO PARA JARDINAGEM COM CABO MADEIRA. MATERIAL: AÇO QUANTIDADE DENTES: 14 ALTURA DENTES: 92 MM LARGURA TOTAL: 35 MM ESPESSURA DENTES: 3,75 MM	UN	01	R\$ 31,50	R\$ 31,50
03	VASSOURA DE JARDIM PLÁSTICA, 26 DENTES, COM CABO DE, COM LARGURA DE CABEÇA DE 65 CM. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO.	UN	02	R\$ 20,58	R\$ 41,16
04	ENXADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA.	UN	01	R\$ 46,68	R\$ 46,68
05	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC, COM FORRO DE POLIÉSTER, COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL, FAIXA REFLETIVA NAS MANGAS, PEITO E COSTAS, ESPESSURA 2 MM, TAMANHOS G, GG E XG E VESTIMENTA TIPO CAPA DE CHUVA CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO REVESTIDO DE PVC, COM MANGAS, CAPUZ CONJUGADO, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO E COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. TAMANHO A DEFINIR NO MOMENTO DA ENTREGA.	UN	02	R\$ 32,55	R\$ 65,10
06	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COM AMARRA (POLAINA) COM ATACADOR PARA AJUSTE, TIPO IMPERMEÁVEL DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM PVC, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, ALTURA MINIMA DE 34,5 CM (30 CM DO CANO, MAIS 4,5 CM DA POLAINA) S/BIQUEIRA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIESTER. TAMANHO A DEFINIR NO MOMENTO DA ENTREGA.	UN	01	R\$ 81,02	R\$ 81,02
TOTAL:					R\$ 564,22